*$231349$123600$*
*$231349$123600$*

Documento : 87670 - 1

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

PRESIDÊNCIA/SGM
Ofício n. 511/2020/GM-MME, do Senhor Bento Albuquerque,
Ministro de Estado de Minas e Energia. Encaminhamento de mídia
digital CD-R contendo informação confidencial, em envelope aberto,
sem a indicação de sigiloso, em resposta ao Requerimento de
Informação n. 1.149/2020, do Senhor Deputado Paulo Teixeira e
outros, que “solicita informações ao Ministério de Minas e Energia
acerca dos acordos ou contratos firmados com a Microsoft e com o
Facebook”.
Em 21/12/2020.

Oficie-se ao Senhor Ministro de Estado de Minas e Energia,
informando-lhe que não foi possível a abertura de todos os arquivos
constantes da mídia digital citada em epígrafe e que, portanto, as
informações de tais arquivos devem ser novamente encaminhadas
à Câmara dos Deputados em papel ou outro suporte hábil.

Proceda-se à guarda da informação sigilosa em envelope
lacrado e rubricado, nos termos dos artigos 5º, II, e 7º do Ato da
Mesa n. 33/2015.

Publique-se.